
 

 

 

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS 

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023 

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na 

Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova, Goiânia/GO, após cumprimento 

do § 4º, art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará 

realizar, em sessão pública, a abertura das propostas de preços, referente a Tomada 

de Preços nº 002/2023; Processo: 2023.0000.603.4591, das empresas 

HABILITADAS: 1-ALFA CONSTRUTORA INCORPORADORA E LOCADORA LTDA; 

2-ALPHA ESSENTIAL CONSTRUTORA; 3-ARGIO COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA; 

4-BRS ENGENHARIA LTDA-EPP; 5-CONSTRUTORA ALTEROSA LTDA; 6-CLJ 

CONSTRUTORA LTDA; 7-CONSTRUTORA PINHEIRO EIRELI  ME; 8-C 3 

ENGENHARIA LTDA; 9-DLC CONSTRUTORA LTDA; 10-D212 CONSTRUTORA 

EIRELI; 11-EXCEL COMÉRIO E SERVIÇOS LTDA; 12-FLORIDA CONSTRUTORA E 

COMÉRCIO LTDA; 13-FOGAÇA CONSTRUTORA LTDA;  14-GCR CONSTRUTORA 

LTDA – ME; 15-JFC MANUTENÇÃO E REORMAS LTDA; 16-JL CONSTRUTORA E 

SERVIÇOS LTDA; 17-LS SERVIÇO E CONSTRUÇÃO LTDA; 18-M&F SERVIÇOS, 

LOCAÇÕES COMERCIO, REPRESENTAÇÃO E TRANSPORTE LTDA; 19-MAXI 

ENGENHARIA LTDA – ME; 20-MM ENGENHARIA E MINERAÇÃO LTDA ME; 21-

MPL BERG CONSTRUÇÕES LTDA; 22-NORTESUL PRESTADORA DE SERVIÇOS; 

23-PRIME ENGENHARIA EIRELI; 24-VL CONSTRUTORA LTDA; 25-WESLEY 

MATTOS DE QUEIROZ EIRELI. Abertura: 15 de junho de 2023, às 14h; Objeto: 

Contratação de empresa especializada em prestar Serviços de Construção Civil, para 

Reforma e Ampliação na ESCOLA ESTADUAL DOM PEDRO II, no Município de SÃO 

LUÍS DE MONTES BELOS -GO.E-mail:sreslmbelos@seduc.go.gov.br 

 
São Luís de Montes Belos, 12 de junho de 2023. 

Mariluce Elias de Bastos Monteiro 
Coordenadora Regional de Educação 


